UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v triển khai thực hiện các Kế hoạch

phòng, chống mại dâm; hỗ trợ nạn nhân
bị mua bán; công tác bình đẳng giới

#DiaDiemNgayBanHanh

            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 622/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 22/3/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam về việc triển khai thực hiện các kế hoạch
phòng, chống mại dâm; hỗ trợ nạn nhân bị mua bán; công tác bình đẳng giới;
Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai
thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục triển khai các giải pháp để bảo đảm môi trường giáo dục an
toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường trong cơ sở giáo
dục.

2. Triển khai lồng ghép việc giáo dục về giới, giới tính, chăm sóc sức khỏe
sinh sản, bình đẳng giới; tuyên truyền phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy, mua
bán người, HIV/AIDS cho học sinh; tuyên truyền về phòng, chống mua bán
người.

3. Đa dạng hóa các hình thức tổ chức sinh hoạt ngoại khóa, giáo dục học
sinh thực hiện nếp sống, lối sống lành mạnh; phòng, tránh sa ngã, không vi phạm
tệ nạn xã hội, có ý thức tự bảo vệ và tránh xa tệ nạn mại dâm.

4. Nhân rộng các mô hình phòng tư vấn tâm lý và tổ tư vấn tâm lý cho học
sinh trong trường học.

5. Tăng cường các biện pháp kiểm tra,quản lý đối với học sinh, kịp thời
phát hiện, ngăn chặn không để bị dụ dỗ, lôi kéo, sa vào tệ nạn xã hội trong đó có
tệ nạn mại dâm.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-04-24T08:30:25+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:31:46+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:31:52+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:31:53+0700
	Quảng Nam

		2024-04-24T08:31:53+0700
	Quảng Nam